
Ministerstvo zemědělství - 129 290 „Podpora opatření na 

drobných vodních tocích a malých vodních nádržích“ 

Rybník Občiny 

 
  

 
Záměrem projektu je oprava a odbahnění malé vodní nádrže v osadě Občiny v katastrálním území 
Poděbaby, která se nachází cca 2,8 km jihozápadně od centra města Havlíčkův Brod. Jde o plošně 
malou nádrž s malou hloubkou při stálém nadržení. Vzhledem ke skutečnosti, že nádrž je v současné 
době nevypustitelná, výrazně zanesená sedimentem, porostlá mokřadní vegetací a nebyla ke stavbě 
dochovaná žádná dokumentace, nelze určit přesný tvar nádrže ani jednotlivých stavebních částí 
stavby. Hranice zátopy je takřka v celém obvodu vymezena betonovým opevněním. Nádrž je částečně 
zahloubená a hrázové těleso, které tvoří široký násep místní zpevněné komunikace, je v podstatě 
nevymezitelná.   
Oprava a odbahnění rybníka Občiny proběhne v roce 2017. 
 

 
 

Celkové náklady projektu: 591 180,- Kč 

Dotace z MZe: 472 000,- Kč  

Spolufinancování města:  119 180,- Kč 

 

  


